
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

RESOLUÇÃO Nº 05/2022 
De 08 de junho de 2022 

 
 

Aprova, com ressalvas, as contas da Fundação 

referentes ao exercício de 2021. 

 

 
O CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara 

(FUNGOTA), no uso de suas atribuições legais e regimentais, extraordinariamente 

reunido em 08 de junho de 2022, considerando a proposta formulada pela Diretoria 

Executiva da Fundação; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° Ficam aprovadas, com ressalvas, as contas da 

Fundação referentes ao exercício de 2021, nos termos do relatório de gestão 

apresentado pela Diretoria e do parecer do setor de controle interno da Fundação. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA), aos 08 

(oito) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Presidenta do Conselho Curador 


